
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 
 

 

 

 

 

 

 

 

JAN ZRZAVÝ 

(* 1890 – † 1977) 

 

Inventář osobního fondu 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí fondu: (1881) 1908–1977 (1979) 

Značka fondu: 159 

Číslo evidenčního listu NAD: 180 

Evidenční číslo inventáře: 200 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2021 



Jan Zrzavý (1890–1977) 

Jan Zrzavý se narodil 5. listopadu 1890 v Okrouhlici. Jeho otcem byl Jan (Hanuš) Zrzavý, 

který pocházel ze selského rodu doloženého od roku 1604 v Krucemburku. Zde působil jako řídící 

místní jednotřídky. Matka Viléma, roz. Kaizlová, pocházela z měšťanské rodiny z Třeboně. 

Učení Janu Zrzavému nešlo. Vystřídal gymnázium v Německém Brodě, měšťanku v Kutné 

Hoře, v Přibyslavi a Stavební průmyslovku v Brně. Zde vážně onemocněl a jelikož neměl perspektivu 

dlouhého života, otec mu povolil studia malířství v Praze. Zrzavý ale u přijímacích zkoušek neuspěl. 

Vstoupil tedy na soukromou malířskou školu Karla Reisnera, poté do školy Františka Županského a 

nakonec do ateliéru Františka Ženíška. 

V Praze se Zrzavý poprvé setkal s díly francouzských impresionistů a dalších velkých mistrů. 

Nejvíc ho oslovil Leonardo da Vinci, dále Van Gogh, Gaugin, Munch. Ti podnítili jeho další tvorbu. 

Po roce začal studovat na Umělecko-průmyslové škole v Praze u profesora Dítěte, kde ale musel 

malovat reálná témata. Dne 1. listopadu 1907 se rozhodl k útěku do Paříže, aby mohl malovat podle 

svých přestav. Nenašel však české umělce, s jejichž podporou počítal, ani práci, proto se po deseti 

dnech vrátil do Čech. Paříž ho však natrvalo okouzlila a toužil se tam vrátit. Krátce po návratu z Paříže 

namaloval malý pastel Údolí smutku, který na radu Jana Preislera přepracoval do obrazu malovaným 

olejovými barvami. V této době se setkal také s díly Julia Zeyera, které si značně oblíbil a která ho 

velmi ho ovlivnila. 

Po skončení školního roku 1908/09 byl Zrzavý ze školy vyloučen a tím skončeno jeho 

vzdělávání. Ještě čtyřikrát se pokoušel neúspěšně dostat na Akademii. V té době se stýkal s Adolfem 

Gärtnerem a Josefem Váchalem, s nimiž tvořil zárodek druhého českého symbolismu. Roku 1910 

poslal své obrazy na brněnskou výstavu spolku Sursum. Ty se ale cestou ztratily. V letech 1910 a 

1911 nemaloval a na popud Miloše Martena jen kreslil a čerpal z Leonarda. Na přání rodičů vstoupil 

na obchodní školu v Praze. Pro nemoc ji následujícího roku opustil. Na konci prázdnin roku 1911 se 

setkal s Bohumilem Kubištou, což pro něj znamenalo otevření nové perspektivy. 

V roce 1913 Jan Zrzavý vstoupil do Spolku výtvarných umělců Mánes, kam byl přijat díky 

obrazu Spícího hocha. Nespokojen s atmosférou ve spolku vystoupil o čtyři roky později. První 

světová válka Zrzavého nezasáhla, protože nemusel narukovat. Získal svůj první samostatný 

podnájem v Černínské ulici na Novém Světě v Praze. Za války měl civilní zaměstnání, půl roku jako 

tajemník Klubu Za starou Prahu, poté jako písař u Zemského výboru v Praze. V kavárně 

Representačního domu se scházel s Josefem Čapkem, Václavem Špálou, Rudolfem Kremličkou, 

Vlastislavem Hofmanem, Otakarem Marvánkem. Se skupinou Tvrdošíjných vystavoval na jaře 1918. 

Ve stejném roce onemocněl tyfem, dlouho se zotavoval a podléhal depresím.  

Roku 1923 Zrzavý vstoupil do spolku Umělecká beseda. Od poloviny 20. let hodně cestoval 

(Bretaň, Paříž). Během 2. světové války Uměleckou besedu opustil a dál zůstal mimo spolky a 

nevystavoval. Až v roce 1947, kdy v Topičově salonu vystavil své pastely a kresby a současně 

ve Vilímkově galerii obrazy krajin a zátiší. Téhož roku byl jmenován profesorem malby na katedře 

výtvarné výchovy Palackého univerzity v Olomouci. Zde působil ale jen krátce.  

V roce 1955 Zrzavý našel útočiště v Okrouhlici. Národní galerie mu uspořádala velkou 

soubornou výstavu v roce 1963 v Mánesu. Následovaly úspěšné výstavy v Brně, Bratislavě, Čáslavi, 

Českých Budějovicích, Písku, Pardubicích, Jihlavě, Havlíčkově Brodě, Poličce, Liberci a dalších 

městech. Byla vydána i publikace Svět Jana Zrzavého. Roku 1966 byl Zrzavý jmenován národním 

umělcem. Jan Zrzavý zemřel 12 října 1977 v Praze. 

 



Literatura a internetové zdroje 

Jan Zrzavý, Melantrich, a.s., Praha 1939 

Dílo Jana Zrzavého (1906-1940), Družstevní práce, Praha 1941 

Realist der inneren Sicht (Der Maler Jan Zrzavý), Artia, Praha 1958 

Le peintre Jan Zrzavý (Symboliste moderne), Artia, Praha 1958 

Svět Jana Zrzavého, Praha 1963 

Jan Zrzavý, Nakladatelství československých výtvarných umělců, Praha 1965 

Jan Zrzavý o sobě a přátelích, Památník národního písemnictví, Praha 1971 

Chvilky s Janem Zrzavým, Melantrich, Praha 1978 

Jan Zrzavý, Odeon, Praha 1980 

Jan Zrzavý, Academia, Praha 2003 

Janu Zrzavému s láskou (O Janu Zrzavém s některými jeho příbuznými, přáteli, známými a dalšími 

milovníky jeho díla), Krucemburk 2006 

Jan Zrzavý, malíř básník (1890-1977), Za záchranu rodného domu Jana Zrzavého, Okrouhlice 2010 

Jan Zrzavý e Venezia / Jan Zrzavý a Benátky (Il pittore ceco e i suoi ritorni nella città di San Marco 

/ Návraty českého malíře do města sv. Marka), Brno 2010 

Chvilky s Janem Zrzavým, Srdce Evropy s.r.o., Praha 2011 

www.janzrzavy.cz/ 

 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Fond Jana Zrzavého pochází z několika nákupů. Posmrtná maska (AA 2878) byla předána roku 1978 

prostřednictvím sochaře Bohumíra Koubka. Zrzavého dopisy Janu Čejkovi (AA 2929) zakoupil 

Archiv NG od T. Vlčka v roce 1981, dopisy odeslané Marii a Evě Konířovým (AA 3753) od Zory 

Čadíkové roku 1997 a dopis Pavlu Gellnerovi (AA 4045) od Karla Gellnera v roce 2009. Největší 

část osobního fondu (AA 4146) byla zakoupena u 1. podzemního antikvariátu, Praha (Michal Hulla). 

Zbylé archiválie byly do fondu převedeny v rámci převodů uvnitř Národní galerie v Praze. 

 

Archivní charakteristika fondu 

Soubor archiválií tvoří několik tematických skupin archiválií. První z nich jsou osobní doklady 

malíře. Většina z nich se týká jeho každodenního života. Najdeme zde především nejrůznější účtenky 

a stvrzenky za bydlení, energie, ale i výtvarné potřeby. Ke studiu jeho díla můžeme využít např. 

nakladatelské smlouvy, vyúčtování honorářů a další. Poměrně rozsáhlý je soubor přijaté 

korespondence. Zpravidla se jedná o jednotlivé dopisy v počtu jeden až pět kusů. U korespondence 

přijaté od korporací je situace odlišná. Kromě nejrůznějších pozvánek na kulturní akce zde najdeme 

i dopisy uměleckých spolků, galerií, nakladatelství, státních úřadů i jejich představitelů.  

Korespondence odeslaná se taktéž skládá pouze z jednotlivin, ovšem s jednou výjimkou. Konvolut 

korespondence se sestrami Evou a Marií Konířovými z let 1935-1973 obsahuje 61 dopisů, pohlednic 

a dopisnic (celkem 80 listů). I když obsahově se většina z nich zabývá běžnými každodenními 

problémy, jsou zajímavou výpovědí o Janu Zrzavém. 

Velmi bohatým souborem jsou také tisky. Za pozornost stojí soubor pozvánek na výstavy Jana 

Zrzavého i jeho přátel a kolegů, kteří mu je posílali. Lze tak sledovat i kontakty Zrzavého s dalšími 

umělci. Celý fond pak doplňují fotografie Zrzavého díla i fotografie osobní. Posmrtnou masku 

zhotovil filmový výtvarník Josef Vyleťal. Do Archivu Národní galerie byla předána prostřednictvím 

sochaře Bohumíra Koubka, který byl blízkým přítelem Zrzavého. 

 

http://www.janzrzavy.cz/


Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a pro psaní 

jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 

O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly vyřazeny 

pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková v roce 2021. Je uložen 

pod přírůstkovými čísly AA 2878, AA 2884, AA 2929, AA 2958, AA 3054, AA 3753, AA 4045, 

AA 4146, AA 4163 a AA 4287. 

 

 

 

 

 

  



Inv. 
č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 
rozsah 

Př. č. 
AA 

Č. 
kart. 

 Doklady – vlastní      

1 Objednávky a účty za stěhování 2 ks 1924, 1958 4146 1 

2 Běžné účty, účetní záznamy, dodací listy, stvrzenky 131 ll 
+        

1 sešit 

1925-1974 4146 1 

3 Účty za energie, nájem, domovní služby a topivo 89 ks 1927-1972 4146 1 

4 Účty za řemeslné práce a opravy v domácnosti 39 ll 1927-1963 4146 1 

5 Nakladatelské smlouvy, objednávky a vyúčtování 
honorářů 

24 ks 1929-1973 4146 1 

6 Objednávky na předplatné, platby členských 
příspěvků a jiné platby od spolků, jednotlivců aj. 

43 ks 1929-1974 4146 1 

7 Potvrzení o daních, daňová přiznání 1 fasc. 1930-1973 4146 1 

8 Účty za výstřižkovou službu 3 ks 1933-1936 4146 1 

9 Stvrzenky za umělecká díla  7 kus 1933-1972, 
b. d. 

4146 1 

10 Účty za lékařská vyšetření, léky, lékařské předpisy 8 ks 1937-1948 4146 1 

11 Dobročinné příspěvky 7 ks 1942-1944 4146 1 

12 Účty za hrob v Čáslavi 2 ks 1942, 1956 4146 1 

13 Stvrzenky ze spořitelen (Státní spořitelna v Praze, 
Spořitelna města Vodňan, Spořitelna a záložna 
v Praze, Státní spořitelna v Chotěboři) 

31 ks 1943-1970 4146 1 

14 Podnájemní smlouva 1 kus 1946 4146 1 

15 Celní kvitance a potvrzení  3 ks 1948-1962 4146 1 

16 Renumerace za přednášky a cvičení 1 kus 1949 4146 1 

17 Potvrzení od SČSVU o účasti na ideologickém 
školení 

1 kus 1949 4146 1 

18 Oznámení o zvolení za člena SVU Mánes 1 kus 1950 4146 1 

19 Průkaz Společnosti pro kulturní a hospodářské styky s 
orientem 

1 kus 1951 4146 1 

20 Průkaz Ústředního svazu čs. výtvarných umělců 1 kus 1954 4146 1 

21 Spěšninové listy 3 ks 1956-1957 4146 1 

22 Potvrzení od Domu umění města Brna o převzetí díla 
na výstavu Moderní české malířství  

1 kus 1959 4146 1 



23 Dělnická jízdenka 1 kus 1960 4146 1 

24 Potvrzení o odevzdání cestovního pasu 1 kus 1962 4146 1 

25 Dohoda o občanské výpomoci 1 kus 1974 4146 1 

26 Potvrzení o hlasování na obranu míru 2 ks b. d. 4146 1 

27 Objednávka zboží z USA (mj. cigarety) 2 ks b. d. 4146 1 

28 Přihláška obrazů na výstavu SČSVU 1 kus b. d. 4146 1 

      

 Doklady – rodinné      

29 Úmrtní oznámení     

 Viléma Zrzavá, Jiří Zrzavý, Vladimír Zrzavý, Zdeněk 
Zrzavý 

4 ks 1919-1968 4146 1 

      

 Doklady – cizí      

30 Soubor úmrtních oznámení  12 ks 1921-1973 4146 1 

 František Bílek, Ludvík Kuba, Bohuslav Martinů, 
Marie Martinů, Otakar Marvánek, Jan Opočenský, 
Helena Palivcová, Antonín Pelc, Václav Rabas, 
Vojtěch Sedláček, Prokop Toman, Ladislav Vycpálek 

    

31 Svatební oznámení Františka Popelky a Františky 
Edlmanové 

1 kus 1971 4146 1 

32 Svatební oznámení Antonína Hrubého a Libuše 
Langpaulové 

1 kus 1971 4146 1 

      

 Korespondence přijatá – jednotlivci      

33 Albich Milan 

b. m., 5. 11. 1960 

1 list 1960 4146 1 

34 Barák Rudolf 

Praha, prosinec 1960 (novoročenka) 

b. m., b. d. 

4 ll 1960, b. d. 4146 1 

35 Bartoš František 

Stříbrná Lhota, 14. 12. 1965 (s kresbou tuší) 

2 ll 1965 4146 1 

36 Bednář Jaroslav 

b. m., b. d. 

2 ll b, d, 4146 1 

37 Borovičkovi 

Čáslav, 1. 3. 1963 

2 ll 1963 4146 1 



38 Bottová Elena 

Piešťany, 27. 10. 1957 

2 ll 1957 4146 1 

39 Brabcová Jana 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 4146 1 

40 Bydžovský Zdeněk, Bydžovská Lída 

b. m., 28. 11. 1965 

2 ll 1965 4146 1 

41 Cafourek Miloš 

b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

42 Cejp Karel 

Praha, 3. 11. 1950 

1 list 1950 4146 1 

43 Coccia Alfio 

Novara, 15. 6. 1966 (it.) 

1 list 1966 4146 1 

44 Čeřovský František 

Praha, 6. 11. 1950 

1 list 1950 4146 1 

45 Dobroruka Ivan 

Praha, 8. 8. 1968 (pozvánka) 

1 list 1968 4146 1 

46 Dohnal B. 

Chotěboř, 24. 9. 1968 

Praha, 18. 9. 1969 

3 ll 1968-1969 4146 1 

47 Dolan Viktor 

Wien (Vídeň), b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

48 Doskočil Karel 

Praha, 21. 12. 1955 (navštívenka) 

1 list 1955 4146 1 

49 Dusík Pavel 

b. m., b. d. (2x) 

2 ll b. d. 4146 1 

50 Dvořák František 

Praha, 22. 3. 1965 

b. m., 1968 (novoročenka) 

5 ll 1965, 1968 4146 1 

51 Fanta Jaroslav 

Praha, 18. 5. 1966 

1 list 1966 4146 1 

52 Fanta Josef 

Praha, 1. 11. 1941 

1 list 1941 4146 1 

53 Fiala Vlastimil 

b. m., 1968 (novoročenka) 

2 ll 1968 4146 1 

54 Fischer [Rudolf] 

Lidice, 25. 4. 1965 

Praha, 29. 2. 1968 

2 ll 1965, 1968 4146 1 

55 Floreán T. 2 ll 1958 4146 1 



Bratislava, 30. 10. 1948 (slov.) 

56 Franke Jaroslav 

b. m., 1973 (novoročenka) 

2 ll 1973 4146 1 

57 Fuks Ladislav 

Praha, 19. 2. 1966 

1 list 1966 4146 1 

58 Gilels Emil 

b. m., b. d. (telegram) 

1 list b. d. 4146 1 

59 Goll Eugen 

Velvary, 4. 11. 1960 

1 list 1960 4146 1 

60 Havelková Marcela 

Praha, 28. 5. 1957 

1 list 1957 4146 1 

61 Havlík Vladimír 

Plzeň, 1963 (novoročenka) 

2 ll 1963 4146 1 

62 Hazan Fernand 

Paris (Paříž), 18. 9. 1967 (franc.) 

2 ll 1967 4146 1 

63 Heimler Emerico 

Firenze (Florencie), 6. 3. 1963 (navštívenka, it.) 

1 list 1963 4146 1 

64 Heritesová Božena 

Vodňany, 26. 12. 1944 (navštívenka) 

Vodňany, 27. 3. 1945 

Vodňany, 16. 11. 1952 (pohlednice) 

3 ll 1944-1952 4146 1 

65 Hetfleischová Zdislava 

Hradec Králové, 3. 11. 1970 

1 list 1970 4146 1 

66 Hlaváčková V. 

Praha, 10. 2. 1964 

Praha, 18. 2. 1964 

2 ll 1964 4146 1 

67 Hoffmeister Adolf 

Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

68 Horejš Jindřich 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 4146 1 

69 Hutta Bojmír 

Cheb, prosinec 1972 (novoročenka) 

2 ll 1972 4146 1 

70 Chaloupka Josef 

Trutnov, 11. 3. 1965 

1 list 1965 4146 1 

71 Chvála Miloš 

b. m., 1968 (novoročenka s kresbou) 

3 ll 1968 4146 1 

72 Imrák Matouš 

Olomouc, 30. 6. 1958 

1 list 1958 4146 1 



73 Janíček Ludvík 

Olomouc, 3. 11. 1975 

2 ll 1975 4146 1 

74 Jež Štěpán 

Praha, 25. 12. 1948 

Praha, 2. 11. 1950 

b. m., 3. 11. 1960 

Praha, 9. 3. 1966 (navštívenka) 

Praha, 5. 11. 1970 

5 ll 1948-1970 4146 1 

75 Jičínská Věra, Laichter Prokop 

Praha, květen 1959 

1 list 1959 4146 1 

76 Kafka Bohuš 

Brno, 26. 1. 1954 

1 list 1954 4146 1 

77 Kafka Vilém 

Praha, 24. 3. 1949 (dopisnice) 

1 list 1949 4146 1 

78 Kalaš Josef 

Praha, 3. 1. 1957 

1 list 1957 4146 1 

79 Kapuano Samuel Buko 

Istanbul, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

80 Kejř [Josef] 

b. m., 28. 2. 1963 

1 list 1963 4146 1 

81 Kleiner Josef 

b. m., 1971 (novoročenka s grafikou) 

2 ll 1971 4146 1 

82 Klemenčič Vladimir 

Ljublana (Lublaň), 13. 2. 1963 (pohlednice, it.) 

1 list 1963 4146 1 

83 Knap Josef 

Praha, 9. 11. 1962 (navštívenka) 

1 list 1962 4146 1 

84 Kočí Karel 

b. m., listopad 1975 

1 list 1975 4146 1 

85 Kochlík F. 

Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

86 Kolář Antonín 

Dačice, 13. 1. 1945 

1 list 1945 4146 1 

87 Konývka Josef 

Mladá Boleslav, 29. 4. 1966 

1 list 1966 4146 1 

88 Kopecký V. 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 4146 1 

89 Kotalík Jiří 

Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 



90 Kotalík Jiří (Topičův salon) 

Praha, 16. 2. 1949 

1 list 1949 4146 1 

91 Koubek [Bohumír] 

b. m., 6. 8. 1975 

1 list 1975 4146 1 

92 Koubek J. 

Pardubice, 8. 3. 1966 (báseň) 

1 list 1966 4146 1 

93 Kouřil František 

Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

94 Kratochvíl Zdeněk 

Praha, 16. 1. 1957 

1 list 1957 4146 1 

95 Krijanoskaja Marie 

b. m., b. d. (něm.) 

1 list b. d. 4146 1 

96 Křička Aleš 

Praha, 5. 11. 1960 

1 list 1960 4146 1 

97 Kuchař Lumír 

Brno, 28. 4. 1966 

1 list 1966 4146 1 

98 Kvasnička František 

Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

99 Kvasnička V. 

b. m., b. d. (novoročenka) 

1 list b. d. 4146 1 

100 Langpaul [Ladislav] 

Okrouhlice, 22. 9. 1956 

1 list 1956 4146 1 

101 Leopold Eugen 

Nürnberg (Norimberk), 5. 1. 1973 (něm.) 

1 list 1973 4146 1 

102 Lhota 

b. m., 14. 9. 1976 

1 list 1976 4146 1 

103 Loos Adolf 

b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

104 Marek Jiří 

Matliare, 29. 9. 1953 

2 ll 1953 4146 1 

105 Martanová Milada 

Vodňany, 15. 10. 1951 

Vodňany, 29. 4. 1953 

3 ll 1951, 1953 4146 1 

106 Matsakis Mikis 

Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

107 Maxová Dagmar 

b. m., prosinec 1970 (novoročenka) 

2 ll 1970 4146 1 

108 Melka  2 ll 1962, 1964 4146 1 



Sebranice, 28. 8. 1962 

Sebranice, 19. 12. 1964 

109 Menšík Vratislav 

Šluknov, b. d. 

2 ll b. d. 4146 1 

110 Minář Emil 

b. m., 5. 11. 1960 

1 list 1960 4146 1 

111 Moravec Václav 

Pelhřimov, 9. 7. 1973 

1 list 1973 4146 1 

112 Moravec  

b. m., 25. 12. 1957 

1 list 1957 4146 1 

113 Müller František 

Praha, 26. 2. 1933 

1 list 1933 4146 1 

114 Neubertová Eva 

Praha, prosinec 1965 (novoročenka) 

1 list 1965 4146 1 

115 Noha J., Nohová M. 

b. m., 26. 5. 1966 

1 list 1966 4146 1 

116 Novotný Václav 

Praha, 4. 11. 1960 

1 list 1960 4146 1 

117 Novotný Vincenc 

b. m., 11. 9. 1959 

Praha, 4. 11. 1968 

b. m., 5. 11. 1970 

3 ll 1959-1970 4146 1 

118 Nýdl Mirek 

Praha, 4. 11. 1975 

1 list 1975 4146 1 

119 Oliva Jiří 

Lučice u Chlumce nad Cidlinou, 20. 2. 1955 

2 ll 1955 4146 1 

120 Paola Maria 

Capodanno, 1965 (novoročenka) 

2 ll 1965 4146 1 

121 Parrott Honza 

London (Londýn), 28. 2. 1973 (přiložen výstřižek) 

1 list + 
1 kus 

1973 4146 1 

122 Pavelec F. 

b. m., 20. 12. 1973 (pohlednice) 

1 list 1973 4146 1 

123 Pavlů Jiří 

b. m., b. d. (novoročenka s grafikou) 

1 list b. d. 4146 1 

124 Pávová Jar. 

Zlenice, 27. 11. 1962 

1 list 1962 4146 1 

125 Pelcová Žofie 

Praha, duben 1967 

4 ll 1967, 1972 4146 1 



b. m., 1972 (pozvánka) 

126 Pelikán Miroslav 

Praha, 12. 2. 1965 

1 list 1965 4146 1 

127 Pellar Rudolf 

b. m., 5. 11. 1965 

1 list 1965 4146 1 

128 Pergler Přemysl 

Praha, 23. 9. 1962 

1 list 1962 4146 1 

129 Petr Václav 

Praha, 5. 11. 1960 

1 list 1960 4146 1 

130 Pitter Jaroslav 

České Budějovice, 1. 5. 1962 

1 list 1962 4146 1 

131 Pitter O. 

b. m., b. d., přiložen výstřižek 

1 list + 
1 kus 

b. d. 4146 1 

132 Ponc Miroslav 

b. m., 1963 (novoročenka s kresbou) 

b. m., 1966 (novoročenka s kresbou) 

2 ll 1963, 1966 4146 1 

133 Popelka František 

b. m., 6. 11. 1955 

1 list 1955 4146 1 

134 Pošva Karel (Zhoř Jiří) 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 4146 1 

135 Přecechtěl Antonín 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 4146 1 

136 Přikryl Zdeněk 

b. m., b. d. (s kresbou) 

1 list b. d. 4146 1 

137 Pujman  

Potštejn, b. d. (telegram) 

1 list b. d. 4146 1 

138 Rasocha Bedřich 

Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

139 Reichel Karel 

Ústí nad Orlicí, 3. 11. 1952 

1 list 1952 4146 1 

140 Roden R. G. 

Westmount, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

141 Samek Stanislav 

Skuteč, 8. 12. 1969 

2 ll 1969 4146 1 

142 Sedláček E. J. 

b. m., Vánoce 1965 (novoročenka) 

1 list 1965 4146 1 

143 Sedláčková Klára 

b. m., 1976 (novoročenka s grafikou) 

1 list 1976 4146 1 



144 Skuhraví  

Praha, b. d. 

1 list b. d. 4146 1 

145 Slanina Marc 

Vanves, 14. 5. 1930 (poškozeno) 

1 list 1930 4146 1 

146 Smetana Jan 

b. m., 11. 11. 1950 

1 list 1950 4146 1 

147 Somr Jiří 

Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

148 Soukup Ludvík 

Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

149 Sova Svatopluk 

[Praha, 23. 12. 1971] (novoročenka) 

1 list 1971 4146 1 

150 Srubek P. 

b. m., 19. 12. 1957 

Vodňany, 4. 11. 1960 

b. m., 18. 12. 1971 

4 ll 1957-1971 4146 1 

151 Staněk Vladimír 

Praha, 5. 11. 1975 

1 list 1975 4146 1 

152 Stehlík Antonín František 

Znojmo, 24. 6. 1956 

Znojmo, 10. 3. 1963 

Znojmo, 2. 1. 1965 

4 ll 1956-1965 4146 1 

153 Stehlíková Taťána 

Meziklasí, 5. 12. 1961 

1 list 1961 4146 1 

154 Straka Josef 

b. m., b. d. 

2 ll b. d. 4146 1 

155 Suchardová B., Suchardová S. 

b. m., prosinec 1965 

b. m., b. d. 

2 ll 1965, b. d. 4146 1 

156 Sysel Karel 

Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

157 Šafránek K. 

b. m., b. d.  

1 list b. d. 4146 1 

158 Šafránková Františka 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 4146 1 

159 Šebánek Karel 

Praha, 26. 1. 1941 (navštívenka) 

1 list 1941 4146 1 

160 Šejna Felix 

Praha, 5. 11. 1960 (telegram) 

1 list 1960 4146 1 



161 Šerých Jiří 

b. m., 1966 (pozvánka) 

2 ll 1966 4146 1 

162 Šetlík Jiří 

Praha, 5. 11. 1975 

1 list 1975 4146 1 

163 Šetlíková-Hoffmannová Dáša 

Praha, 18. 12. 1959 

Praha, b. d. (telegram) 

2 ll 1959, b. d. 4146 1 

164 Šilhán Vladko 

Athény, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

165 Šíma Antonín 

Praha, 6. 11. 1950 

1 list 1950 4146 1 

166 [Šourek Karel] 

b. m., 27. 10. 1943 

1 list 1943 4146 1 

167 Šitavanc Ladislav 

Winterthur, 19. 12. 1968 (novoročenka) 

2 ll 1968 4146 1 

168 Šlechtová Anna 

Praha, 14. 5. 1958 

1 list 1958 4146 1 

169 Špale Václav 

Praha, 13. 2. 1967 

1 list 1967 4146 1 

170 Šrámek Josef 

b. m., 1975 (novoročenka s grafikou) 

1 list 1975 4146 1 

171 Tilkovský Vojtěch 

Praha, 31. 10. 1957 

1 list 1957 4146 1 

172 Toman Prokop 

b. m., 6. 4. 1963 

1 list 1963 4146 1 

173 Tomášek František 

Praha, 1970 (novoročenka) 

Praha, Vánoce 1973 

3 ll 1970, 1973 4146 1 

174 Tomek Eduard 

Praha, 20. 8. 1959 

Praha, 18. 12. 1967 

b. m., 23. 12. 1972 

3 ll 1959-1972 4146 1 

175 Trojanová Helena 

Přísnotice, 3. 11. 1975 

1 list 1975 4146 1 

176 Urchsovi 

b. m., b. d. (novoročenka s grafikou) 

1 list b. d. 4146 1 

177 Veselý Václav 

Příbram, 1966 (novoročenka) 

1 list 1966 4146 1 



178 Vondrák Břetislav 

Praha, 7. 2. 1945 (dopisnice) 

1 list 1945 4146 1 

179 Vořech Čeněk 

b. m., 1. 1. 1974 (novoročenka s kresbou) 

2 ll 1974 4146 1 

180 Vrzal Bohumil 

b. m., 1970 (novoročenka) 

2 ll 1970 4146 1 

181 Vysušil K., Týfa I. 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 4146 1 

182 Wagnerová [nezjištěná] 

Praha, 16. 12. 1962 (telegram) 

b. m., 21. 4. 1966 

b. m., prázdniny 1975 

b. m., b. d. (recept) 

4 ll 1962-1975, 
b. d. 

4146 1 

183 Zelenka Miloš D. 

Praha, 9. 2. 1963 

1 list 1963 4146 1 

184 Zeman Mirko 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 4146 1 

185 Zerzawy Artur 

Wien (Vídeň), b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

186 Zorzi Alvise 

b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4146 1 

187 Zrzavá Božena 

Okrouhlice, červen 1939 

1 list 1939 4146 1 

188 Zrzavý Zdenek 

Okrouhlice, 29. 12. 1941 

1 list 1941 4146 1 

189 Zrzavý Jaroslav 

Praha, 29. 4. 1957 

1 list 1957 4146 1 

190 Soubor korespondence nezjištěných odesílatelů 

(franc., něm.) 

26 ll 1938-1976, 
b. d. 

4146 1 

      

 Korespondence přijatá – korporace      

191 Advokátní poradna Jihlava 

Havlíčkův Brod, 5. 11. 1955 

1 list 1955 4146 1 

192 Aktiebolaget Infinitas 

Stockholm, 27. 8. 1958 (něm.) 

1 list 1958 4146 1 

193 Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou 

Hluboká nad Vltavou, 26. 6. 1961 

Hluboká nad Vltavou, 25. 4. 1972 

2 ll 1961, 1972 4146 1 



194 Ambasciata d'Italia 

Praha, 3. 2. 1967 

b. m., b. d. (franc.) (pozvánka) 

2 ll 1967, b. d. 4146 1 

195 L'Ambassadeur d 'Autriche 

b. m., b. d. (franc., něm.) (novoročenka) 

Praha, b. d. (franc.) (pozvánka) 

3 ll b. d. 4146 1 

196 L'Ambassadeur de France 

b. m., 14. 7. 1962 (franc.) (pozvánka) 

1 kus 1962 4146 1 

197 The Ambassador of Greece 

Praha, b. d. (angl.) (pozvánka) 

1 list b. d. 4146 1 

198 Art Centrum, československé středisko výtvarných 
umění, Praha 

Praha, 25. 4. 1967 

Praha, 20. 6. 1969 

Praha, 16. 11. 1970, přiložena smlouva 

Praha, 25. 11. 1970 

5 ll 1967-1970 4146 1 

199 Artia, Praha 

Praha, 1973 (novoročenka) 

2 ll 1973 4146 1 

200 Václav Bernklau, fotokeramik, malíř skla a 
porculánu 

Vodňany, 23. 1. 1959 

1 list 1959 4146 1 

201 Carnegie Institute 

Pittsburgh, 20. 11. 1937 (franc.) 

1 list 1937 4146 1 

202 Compagnie Parisienne de Distribution d'Électricité 

Paris (Paříž), 8. 9. 1936 (franc.) 

1 list 1936 4146 1 

203 The Cultural Attaché of the Italian Embassy 

Praha, b. d. (angl.) (pozvánka) 

1 list b. d.  4146 1 

204 Curia provinciale frati minori cappuccini 

Venezia (Benátky), 12. 4. 1969 (it.) 

1 list 1969 4146 1 

205 Československá společnost pro mezinárodní styky 

Praha, 30. 1. 1968 (pozvánka) 

1 list 1968 4146 1 

206 Československá strana socialistická 

Praha, 8. 3. 1966 

1 list 1966 4146 1 

207 Československý rozhlas 

b. m., 1969 (novoročenka) 

2 ll 1969 4146 1 

208 Československý spisovatel, vydavatelství Svazu čs. 
spisovatelů 

Praha, 7. 8. 1957 

Praha, 1967 (novoročenka) 

2 ll 1957, 1967 4146 1 

209 Darex a. s., dárková služba do celého světa 2 ll 1952, 1954 4146 1 



Praha, 16. 12. 1952 

Praha, 11. 2. 1954 

210 Dílo, distribuční podnik Českého fondu 
výtvarných umění 

Praha, 15. 4. 1956 

Praha, 28. 3. 1961 

Praha, 12. 9. 1968 

3 ll 1956-1968 4146 1 

211 Divadelní ústav 

Praha, 1. 7. 1964 

1 list 1964 4146 1 

212 Divadlo F. X. Šaldy Liberec 

Liberec, 21. 8. 1963 

1 list 1963 4146 1 

213 Energotrust Praha 

Praha, 9. 6. 1955 

1 list 1955 4146 1 

214 Filosofická fakulta University Palackého 
v Olomouci 

Olomouc, 17. 3. 1975 

1 list 1975 4146 1 

215 Foto Centropress 

Praha, 19. 4. 1934 

1 list 1934 4146 1 

216 Foto Posselt Smíchov 

Praha, 11. 6. 1929 

1 list 1929 4146 1 

217 František Illek & Alexandr Paul 

Praha, 3. 6. 1942 

1 list 1942 4146 1 

218 Fratelli Fabbri editori 

Milan, 25. 6. 1968 (franc.) 

1 list 1968 4146 1 

219 Galerie Lambert 

Paris (Paříž), 17. 11. 1966 (franc.) 

Paris (Paříž), 25. 4. 1972 (franc.) 

3 ll 1972 4146 1 

220 Galerie Platýz 

b. m., b. d. 

b. m., b. d. 

2 ll b. d. 4146 1 

221 Gran hotel Bolivar (E. del Valle) 

Lima México, b. d. (špan.)  

1 list b. d. 4146 1 

222 Klub přátel výtvarného umění 

Praha, 23. 2. 1963 

Praha, 19. 6. 1965 

Brno, listopad 1975 

32 ll 1963-1975 4146 1 

223 Klub Za starou Prahu 

Praha, 3. 11. 1975 

1 list 1975 4146 1 

224 František Kraček, umělecké dílny 

Praha, 14. 4. 1928 

1 list 1928 4146 1 



225 Krajská galerie Hradec Králové 

Praha, 11. 3. 1971 

1 list 1971 4146 1 

226 Krajská galerie Hradeckého kraje v Rychnově 
nad Kněžnou 

Rychnov nad Kněžnou, b. d. 

1 list b. d. 4146 1 

227 Květy, týdeník Rudého práva 

Praha, 8. 12. 1967 

1 list 1967 4146 1 

228 Légation d'Israel 

Praha, 26. 4. 1966 (franc.) (pozvánka) 

1 list 1966 4146 1 

229 Městská galerie Vysoké Mýto 

Vysoké Mýto, 17. 5. 1961 

Vysoké Mýto, 28. 5. 1961 

2 ll 1961 4146 1 

230 Městský národní výbor ve Vodňanech 

Vodňany, 4. 11. 1975 

1 list 1975 4146 1 

231 Mezinárodní sdružení nezávislých výtvarníků 

Praha, 3. 11. 1965 

Praha, 5. 11. 1965 

2 ll 1965 4146 1 

232 Ministerstvo kultury 

Praha, 1. 12. 1953 

1 list 1953 4146 1 

233 Ministerstvo kultury ČSR 

Praha, 5. 5. 1969 (pozvánka) 

Praha, 4. 11. 1970 

2 ll 1969-1970 4146 1 

234 Ministerstvo školství, věd a umění 

Praha, 1. 11. 1950 

1 list 1950 4146 1 

235 Ministr kultury SSR 

Bratislava, 7. 11. 1970 (slov.) 

1 list 1970 4146 1 

236 Ministr spravedlnosti 

Praha, 8. 3. 1966 

1 list 1966 4146 1 

237 Ministr vnitra 

Praha, prosinec 1958 (novoročenka) 

Praha, prosinec 1959 (novoročenka) 

3 ll 1958-1959 4146 1 

238 Le Ministre de la République Tchécoslovaque et 
Madame Štefan Osuský 

b. m., b. d. (pozvánka) 

1 list b. d. 4146 1 

239 Místní národní výbor ve Vodňanech 

Vodňany, 10. 2. 1949 

1 list 1949 4146 1 

240 Místopředseda vlády ČSR 

Praha, listopad 1970 

1 list 1970 4146 1 

241 Mladá fronta, nakladatelství 2 ll 1963, 1965 4146 1 



Praha, 17. 4. 1963 

Praha, 19. 3. 1965 

242 Moravská galerie v Brně 

Brno, 12. 10. 1962 

1 list 1962 4146 1 

243 Museum Bedřicha Smetany 

Praha, 24. 9. 1971 

1 list 1971 4146 1 

244 Muzeum Antonína Dvořáka 

Praha, 4. 11. 1975 

1 list 1975 4146 1 

245 Nakladatelství československých výtvarných 
umělců 

Praha, 26. 2. 1963 

Praha, 30. 3. 1965 

3 ll 1963, 1965 4146 2 

246 Nakladatelství Melantrich 

Praha, 17. 4. 1958 

1 list 1958 4146 2 

247 Nakladatelství Orbis 

Praha, 17. 4. 1964 

1 list 1964 4146 2 

248 Náměstek ministra školství a kultury 

Praha, 15. 3. 1966 

1 list 1966 4146 2 

249 Národní divadlo 

Praha, 1. 10. 1953 

Praha, 9. 3. 1966 

Praha, 1. 3. 1969 

3 ll 1953-1969 4146 2 

250 Národní galerie v Praze 

Praha, 31. 5. 1965 

Praha, 22. 7. 1966 

Praha, 6. 6. 1973 

Praha, 5. 2. 1974 

Praha, 15. 4. 1977 

5 ll 1965-1977 4146 2 

251 Národní museum v Praze 

Praha, 5. 1. 1954 

1 list 1954 4146 2 

252 Nové slovo 

Bratislava, 26. 9. 1968 (slov.) 

1 list 1968 4146 2 

253 Oblastní galerie umění Karlovy Vary 

Karlovy Vary, 28. 2. 1969 

1 list 1969 4146 2 

254 Odeon, nakladatelství krásné literatury a umění 

Praha, 24. 3. 1967 

1 list 1967 4146 2 

255 Ochranná organisace autorská 

Praha, 16. 11. 1955 

Praha, 17. 7. 1973 

2 ll 1955, 1973 4146 2 

256 Okresní národní pojišťovna v Olomouci 1 list 1949 4146 2 



Olomouc, 28. 10. 1949 

257 Der Österreichische Gesandte (Österreichische 
Gesandtschaft) 

Praha, 9. 3. 1966 

Praha, 9. 11. 1970 

2 ll 1966, 1970 4146 2 

258 President republiky a první tajemník ÚV KSČ 

Praha, 9. 5. 1966 (pozvánka) 

1 list 1966 4146 2 

259 První libeňská továrna zlatolištů, rámů a 
pozlacovačského zboží, lustrů a osvětlovacích těles 

Praha, 20. 1. 1937, přiložena stvrzenka 

2 ll 1937 4146 2 

260 Předseda Místního národního výboru 
ve Vodňanech 

Vodňany, 26. 10. 1950 

1 list 1950 4146 2 

261 Ravrica Film 

Liestal, 23. 1. 1968 (franc.) 

1 list 1968 4146 2 

262 Ředitel Státní knihovny ČSR 

Praha, 4. 11. 1975 

1 list 1975 4146 2 

263 Scénografický ústav 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 4146 2 

264 SČUG Hollar 

Praha, 16. 3. 1966 

1 list 1966 4146 2 

265 Slovenská národná galéria v Bratislave 

Bratislava, 16. 5. 1963 

1 list 1963 4146 2 

266 JUDr. L. Souček, advokát a obhájce ve věcech 
trestních 

Praha, 20. 3. 1950 

1 list 1950 4146 2 

267 Spojené národy, Informační ústředí v Praze 

Praha, 17. 11. 1950 

Praha, 23. 10. 1951 (pozvánka) 

2 ll 1950-1951 4146 2 

268 Spolek českých bibliofilů v Praze 

Praha, 2. 11. 1975 

1 list 1975 4146 2 

269 Spolek slepců Brno 

b. m., b. d. 

2 ll b. d. 4146 2 

270 Spolek výtvarných umělců Mánes 

Praha, 7. 12. 1948 

1 list 1948 4146 2 

271 Spořitelna města Vodňan 

Vodňany, 27. 2. 1945 

Vodňany, 17. 4. 1945 

2 ll 1945 4146 2 

272 Správa pro věci majetkové a devizové 

Praha, 1. 3. 1967 

1 list 1967 4146 2 



273 Státní nakladatelství 

Praha, 15. 6. 1950 

1 list 1950 4146 2 

274 Státní nakladatelství dětské knihy 

Praha, 29. 12. 1958 

Praha, 7. 2. 1959 

Praha, 11. 7. 1959 

3 ll 1958-1959 4146 2 

275 Státní nakladatelství krásné literatury, hudby 
a umění 

Praha, 4. 11. 1955 

Praha, 3. 5. 1957 

Praha, 7. 3. 1960 

Praha, 4. 11. 1960 

Praha, 17. 1. 1961 

Praha, 1. 4. 1961 

Praha, 4. 1. 1963 

Praha, 4. 1. 1965 

8 ll 1955-1965 4146 2 

276 Státní nakladatelství politické literatury 

Praha, 7. 1. 1960 

1 list 1960 4146 2 

277 Středisko památkové péče NVP 

Praha, říjen 1965, přiložen nákres 

1 list + 
1 kus 

1965 4146 2 

278 Svaz československých výtvarných umělců 

Praha, 14. 12. 1951 

Praha, 5. 11. 1955 

Praha, 23. 12. 1957, přiložena stvrzenka  

Praha, 15. 6. 1960 

Praha, 4. 11. 1960 

Praha, 28. 7. 1962 

Praha, 17. 10. 1962 

Praha,15. 2. 1967 

Praha, 18. 9. 1970 

Praha, 18. 9. 1970 

10 ll 

+  1 
kus 

1951-1970 4146 2 

279 Josef Štolovský, továrna barev pro umělce a školy 

Praha, 18. 2. 1941 

Praha, b. d. 

2 ll 1941, b. d. 4146 2 

280 Tajemník ministra vnitra 

Praha, 5. 11. 1959 

1 list 1959 4146 2 

281 Topičův salon 

Praha, 22. 2. 1949 

1 list 1949 4146 2 

282 Tvůrčí skupina Mánes 

Praha, 6. 11. 1960 (telegram) 

1 list 1960 4146 2 

283 Umělecká beseda v Praze 

Praha, 7. 11. 1955 

Praha, 7. 11. 1965 

2 ll 1955-1965 4146 2 



284 Ústředí české advokacie 

Praha, 5. 7. 1973 

1 list 1973 4146 2 

285 Velvyslanec Polské lidové republiky 

Praha, 22. 7. 1966 (pozvánka) 

1 list 1966 4146 2 

286 Vlastivědné muzeum v Jindřichově Hradci 

Jindřichův Hradec, 28. 8. 1964 

1 list 1964 4146 2 

287 Výtvarný kroužek ZDŠ v Ostravě 

b. m., b. d. (s grafikou) 

2 ll b. d. 4146 2 

288 Výtvarný odbor Umělecké besedy 

Praha, 28. 6. 1933 

Praha, 24. 9. 1943 

Praha, 6. 10. 1943 

3 ll 1933, 1943 4146 2 

289 Who's Who in Graphic Art 

Zürich (Curych), 14. 8. 1962 (angl.) 

1 list 1962 4146 2 

290 Zahradnictví, podnik hl. města Prahy 

Praha, 25. 2. 1960, přiložena stvrzenka 

2 ll 1960 4146 2 

291 Západočeská galerie v Plzni 

Plzeň, 20. 2. 1969 

1 list 1969 4146 2 

292 Závodní klub ROH ministerstva výstavby 

Praha, 6. 12. 1962 

1 list 1962 4146 2 

293 Antonín Ziegler, továrna na kuřácké náčiní 
v Krásné Hoře 

Okrouhlice, 18. 7. 1955 

1 list 1955 4146 2 

294 Vladimír Žikeš, nakladatelství a knihkupectví 

Praha, 16. 5. 1949 

1 list 1949 4146 2 

      

 Korespondence odeslaná 

(na druhém místě adresát v nominativu) 

    

295 Zrzavý Jan – Aksamit Václav 

Praha, 7. 1. 1931 

2 ll 1931 3054 2 

296 Zrzavý Jan – Banca Commerciale Italiana  

Praha, b. d. (telegram, it.) 

1 list b. d. 4146 2 

297 Zrzavý Jan – Čejka Jan 

Praha, 16. 5. 1908 

Reskovec, 29. 5. 1911, přiložena obálka 

Praha, b. d. (navštívenka) 

4 ll     
+ 1 ob. 

1908, 
1911, b. d. 

2929 2 

298 Zrzavý Jan – Československá obchodní banka  

Praha, b. d. (telegram) 

1 list b. d. 4146 2 



299 Zrzavý Jan – Dolešel Miloslav 

b. m., 6. 1. 1973 

1 list 1973 4146 2 

300 Zrzavý Jan – Dům umění města Brna 

Praha, 9. 7. 1963 

1 list 1963 4146 2 

301 Zrzavý Jan – Gellner Pavel 

[Vyšší Brod], 24. 7. 1927 (pohlednice) 

Německý Brod, 24. 8. 1927 (pohlednice) 

Paris (Paříž), 16. 12. 1927 (pohlednice) 

[Paris, 1927] (pohlednice) 

Praha, 28. 7. 1928 (dopisnice) 

Praha, b. d. (dopisnice) 

6 ll 1927-1928, 
b. d. 

4045 2 

302 Zrzavý Jan – Hayman A. I., Esq. New York 

Praha, 15. 4. 1977 (angl.) 

1 list 1977 4146 2 

303 Zrzavý Jan – Konířová Eva, Konířová Marie 

Paris (Paříž), 18. 6. 1935 (pohlednice) 

Paris (Paříž), 8. 8. 1935 (pohlednice) 

L'Haÿ-les-Roses, 28. 8. 1938 

Okrouhlice, 13. 3. 1960 (pohlednice) 

[Vodňany, květen 1960] (pohlednice) 

Venezia (Benátky), 4. 5. 1963 (dopisnice) 

Venezia (Benátky), 6. 5. 1963 (dopisnice) 

Okrouhlice, 1. 9. 1963 

Okrouhlice, [16. 10. 1963] 

Krucemburk, 30. 10. 1963 (pohlednice) 

Okrouhlice, 10. 11. 1963 

Okrouhlice, 10. 11. 1963 

Okrouhlice, 13. 11. 1963 (dopisnice) 

[Okrouhlice, 24. 1. 1964] (dopisnice) 

Venezia (Benátky), 30. 9. 1964 (dopisnice) 

Venezia (Benátky), 18. 10. 1964 

Venezia (Benátky), 20. 10. 1964 (pohlednice) 

Venezia (Benátky), 11. 11. 1964 

Okrouhlice, 30. 12. 1964 (pohlednice) 

Okrouhlice, 1. 1. 1965 

[Okrouhlice, 3. 1. 1965] 

Okrouhlice, 14. 1. 1965 

Okrouhlice, 17. 2. 1965 (dopisnice) 

Okrouhlice, 16. 3. 1965 (dopisnice) 

Okrouhlice, 4. 5. 1965 (dopisnice) 

[Okrouhlice, 14. 5. 1965] (pohlednice) 

Okrouhlice, 2. 1. 1966 

Okrouhlice, 27. 1. 1966 (pohlednice) 

Okrouhlice, 9. 2. 1966 

Okrouhlice, 23. 2. 1966 (pohlednice) 

[Okrouhlice, 3. 4. 1966] (pohlednice)  

Okrouhlice, 12. 4. 1966 

Okrouhlice, 17. 6. 1966 

80 ll 1935-1973, 
b. d. 

3753 2 



Okrouhlice, 22. 6. 1966 

Okrouhlice, 5. 1. 1967 

Okrouhlice, 20. 1. 1967 

Okrouhlice, 25. 1. 1967 

Okrouhlice, 1. 3. 1967 

[Praha, 27. 9. 1967] (pohlednice) 

[Venezia (Benátky)], 24. 3. 1968 (pohlednice) 

Okrouhlice, 9. 1. 1969 

Okrouhlice, 11. 1. 1969 

[Okrouhlice, leden 1969] 

Okrouhlice, 13. 3. 1969 

Okrouhlice, 9. 4. 1969 

Okrouhlice, 22. 5. 1969 

Δελφοί (Delfy), 9. 12. 1969 

Okrouhlice, 5. 3. 1969 

[Okrouhlice, 1969] 

Okrouhlice, 14. 4. 1970 (pohlednice) 

Okrouhlice, 8. 7. 1970 

Okrouhlice, 25. 8. 1970 

[Okrouhlice, duben 1971] (pohlednice) 

Αθήνα (Athény), 22. 10. 1972 (pohlednice) 

Okrouhlice, 23. 11. 1972 (dopisnice) 

[Okrouhlice, 19. 7. 1973] (pohlednice) 

[Okrouhlice], b. d. (pohlednice) 

[Okrouhlice], b. d. 

Αθήνα (Athény), b. d. (pohlednice) 

Venezia (Benátky), b. d. 

b.m., b. d. (3x) 

304 Zrzavý Jan – Místní oddělení Veřejné bezpečnosti 

Praha, únor 1973 

1 list 1973 4146 2 

305 Zrzavý Jan – Obvodní bytový podnik 

Praha, 31. 8. 1966 (2x) 

2 ll 1966 4146 2 

306 Zrzavý Jan – Pražská pojišťovna, národní podnik 

b. m., b. d. (koncept) 

1 list b. d. 4146 2 

307 Zrzavý Jan – Svaz československých výtvarných 
umělců 

Okrouhlice, 27. 11. 1960 

1 list 1960 4146 2 

308 Zrzavý Jan – Tománková Helena 

Okrouhlice, 23. 11. 1972, přiložena obálka 

1 list + 
1 ob. 

1972 2958 2 

309 Zrzavý Jan – nezjištěný 

Okrouhlice, 10. 11. 1970 (poděkování za blahopřání) 

1 kus 1970 4146 2 

      

 Korespondence – cizí 

(na druhém místě adresát v nominativu) 

    



310 Hanuš – nezjištěný 

Praha, 25. 5. 1881 

1 list 181 4146 2 

311 Hôtel Gourmelon – nezjištěná  

Plougasnou, 7. 7. 1929 (franc.) 

1 list 1929 4146 2 

      

 Rukopisy     

312 Posmrtná výstava Bohumila Kubišty (rukopis 
katalogu) 

8 ll (1920) 2884 2 

313 Soubor adres a kontaktů 71 ks b. d. 4146 2 

314 Drobné poznámky 55 ll b. d. 4146 2 

315 Vzpomínky na Bohumila Kubištu (soubor otázek bez 
odpovědí) 

8 ll b. d.  4146 2 

316 Adoro te devote (píseň s notovým zápisem) 1 list b. d.  4146 2 

317 Instrukce pro zájemce o obrazy Jana Zrzavého 1 list b. d. 4146 2 

318 Soupis reprodukcí pro monografii o Janu Zrzavém 1 list b. d. 4146 2 

319 Jiří Kotalík: O výstavě Jana Zrzavého 4 ll b. d. 4146 2 

320 Dalibor Plichta: Návrhy divadelních výprav Jana 
Zrzavého 

2 ll b. d. 4146 2 

321 Torza rukopisů 7 ll b. d. 4146 2 

      

 Tisky     

322 Pozvánka na výstavu v ateliéru Jana Zrzavého 2 ks 1936 4146 2 

323 Pozvánka na výročí první ustavující valné hromady 
Umělecké besedy před 75 lety 

1 kus 1938 4146 2 

324 Program Divadélka pro 100 1 kus 1941 4146 2 

325 Pozvánka na národní literární velký večer Klubu 
přátel „EMNA“ 

1 kus 1942 4146 2 

326 II. věcná loterie českého slepeckého tisku v Praze 
(los) 

4 ks 1945 4146 2 

327 Pozvánka na výstavu obrazů a kreseb Jana Zrzavého 3 ks 1957 4146 2 

328 Pozvánka na výstavu Maxe Švabinského, náboženské 
motivy v kresbě a grafice 

1 kus 1957 4146 2 

329 Pozvánka z Musea Bedřicha Smetany (Večer 
studijních skladeb a nevydaných fragmentů) 

1 kus 1958 4146 2 

330 Pozvánka na zahájení výstavy Dílo Bohumila Kubišty 1 kus 1960 4146 2 



331 Pozvánka na výstavu kreseb a obrazů Jana Zrzavého, 
Čáslav 

1 kus 1960 4146 2 

332 Pozvánka na zahájení výstavy obrazů a kreseb Jana 
Zrzavého, Havlíčkův Brod 

1 kus 1960 4146 2 

333 Plakát k výstavě Jan Zrzavý, obrazy a kresby, 
výstavní síň v Divadle Zdeňka Nejedlého v Chrudimi 
(složeno) 

1 kus 1961 4146 2 

334 Pozvánka na zahájení výstavy Jan Zrzavý, obrazy, 
kresby, ilustrace, Vysoké Mýto 

3 ks 1961 4146 2 

335 Pozvánka na vernisáž výstavy Jan Zrzavý, obrazy a 
kresby 

1 kus 1961 4146 2 

336 Pozvánka na zahájení výstavy Jaroslav Uiberlay - 
Stalinovy závody, studie, Praha Alšova síň Umělecké 
besedy 

1 kus 1961 4146 2 

337 Pozvánka na zahájení výstavy Ota Matoušek, soubor 
obrazů: jihočeská krajina 

1 kus 1961 4146 2 

338 Pozvánka na výstavu obrazů, kreseb a ilustrací Jana 
Zrzavého 

1 kus 1961 4146 2 

339 Pozvánka na zahájení výstavy Jan Zrzavý, obrazy, 
kresby, ilustrace, Hluboká nad Vltavou 

1 kus 1961 4146 2 

340 Pozvánka na zahájení členské výstavy grafiky SČVU 
– Tvůrčí skupina Hollar 

1 kus 1961 4146 2 

341 Pozvánka na zahájení výstavy Jan Zrzavý, Liberec 1 kus 1962 4146 2 

342 Pozvánka na zahájení výstavy Jan Zrzavý, obrazy, 
kresby, ilustrace, Litoměřice 

1 kus 1962 4146 2 

343 Pozvánka na zahájení výstavy Frans Masereel 1 kus 1963 4146 2 

344 Pozvánka na zahájení výstavy Jan Zrzavý, dílo 1907-
1962 

1 kus 1963 4146 2 

345 Pozvánka na zahájení výstavy Dílo Jana Zrzavého, 
Brno 

1 kus 1963 4146 2 

346 E. de Zottis, Opera bevilacqua la masa San Marco 
(pozvánka) 

1 kus 1964 4146 2 

347 Výběr milostné poezie z knihy Špalíček z Jasanu 
s grafikami Zdeňky Hejzlarové 

1 kus 1965 4146 2 

348 Unione Serafica, roč. 39, č. 2, 1965 (it.) 1 kus 1965 4146 2 

349 U Lorety (reklamní tisk) 1 kus 1966 4146 2 

350 Pozvánka na zahájení výstavy Josef Paleček, 
existence manéže, monotypy a kresby 1962-1965 

1 kus 1966 4146 2 

351 Pozvánka na výstavu Hudební inspirace 1 kus 1967 4146 2 



352 Pozvánka na zahájení výstavy obrazů a kreseb Jana 
Zrzavého, Plzeň 

1 kus 1967 4146 2 

353 Pozvánka na zahájení výstavy Národní umělec Jan 
Zrzavý, obrazy a kresby z let 1962-1966, Čáslav 

1 kus 1967 4146 2 

354 Pozvánka na zahájení výstavy Jan Zrzavý, prvotiny 2 ks 1967 4146 2 

355 Pozvánka na zahájení výstavy Josef Brož, obrazy z let 
1931-1967 

1 kus 1968 4146 2 

356 Josef Steklý, Galerie mladých, Praha 1968 
(informační leták) 

1 kus 1968 4146 2 

357 Pozvánka na zahájení výstavy Jan Zrzavý, obrazy 
z posledních let 

1 kus 1968 4146 2 

358 Pozvánka na výstavu koláží „Diurnes“ Pabla Picassa 
z fotografií André Villerse 

1 kus 1969 4146 2 

359 Pozvánka na zahájení výstavy Ladislav Zívr, sochy, 
Havlíčkův Brod 

1 kus 1969 4146 2 

360 Pozvánka na zahájení výstavy Emanuela Famíry v síni 
Mánes 

1 kus 1970 4146 2 

361 Pozvánka na otevření výstavy Národní umělec Jan 
Zrzavý, obrazy a kresby z let 1968-1970 

2 ks 1970 4146 2 

362 Pozvánka na zahájení výstavy Česká ilustrace 
z majetku Galerie v Havlíčkově Brodě, nákupy z let 
1965-1970 

1 kus 1970 4146 2 

363 Pozvánka na výstavu Petr Hampl, kresby, grafika, 
objekty 1966-1970 

1 kus 1970 4146 2 

364 Pozvánka na shromáždění Přátel výtvarného umění 
u příležitosti 10. výročí založení KPVU v Čáslavi 

1 kus 1970 4146 2 

365 Pozvánka na zahájení výstavy Eva Sendlerová, 
výstava grafiky 

1 kus 1971 4146 2 

366 Československá známka s reprodukcí obrazu Jana 
Zrzavého Luna hledající konvalinky (nalepeno 
na kartonu spolu s výstřižky) 

2 ks 1971 4146 2 

367 Statut V. bienále užité grafiky, Brno 1972 1 kus 1972 4146 2 

368 Pozvánka na výstavu Ilustrace knižní a užitá grafika 1 kus 1972 4146 2 

369 Pozvánka na zahájení výstavy Jan Bauch, studie a 
kresby 

1 kus 1972 4146 2 

370 Pozvánka na výstavu Venda Truhlářová, obrazy z 
Vysočiny 

1 kus 1972 4146 2 

371 Pozvánka na zahájení výstavy Bohuslav Reynek, 
výběr z díla 1930-1971, Polička 

1 kus 1972 4146 2 



372 Pozvánka na slavnostní předvernisáž u příležitosti 
otevření Památníku Bohuslava Martinů v Poličce 

1 kus 1973 4146 2 

373 Pozvánka na zahájení výstavy krajek Milči 
Eremiášové 

1 kus 1973 4146 2 

374 Bon – bony na rok 1973, J. Poláček, Varnsdorf 
(s autogramem) 

1 kus 1973 4146 2 

375 Jan Zrzavý. Výber z diela, Bratislava 1979 1 kus 1979 3753 2 

376 Pozvánka na zahájení souborné výstavy Alois Jirout – 
Ludmila Jiroutová, umělecké knižní vazby z let 1929-
1971 

1 kus b. d. 4146 2 

377 Portrét Jana Zrzavého s autogramem (tisk) 1 kus b. d. 4146 2 

      

 Výstřižky     

378 Výstřižky s díly Jana Zrzavého 70 ks b. d. 4287 2 

      

 Fotografie     

379 Fotografie díla Jana Zrzavého (ateliéry: Bohumil 
Straka, Praha; Fr. Illek a Alex. Paul, Praha) 

73 ks b. d. 4163, 
4287 

2 

380 Fotografie osobní (ateliér: Bohumil Straka, Praha) 4 ks b. d. 4163 2 

381 Fotografie z výstav Jana Zrzavého (Alšova síň 1933, 
Obecní dům 1940) (reprodukce, poškozeno) 

2 ks b. d. 4163, 
4287 

2 

382 Fotografie z bytu a ateliéru Jana Zrzavého 5 ks b. d. 4287 2 

      

 Varia     

383 Posmrtná maska Jana Zrzavého 1 kus 1977 2878 VF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 
 

Jan Zrzavý (*1890 – †1977), soupis osobního fondu 

časový rozsah fondu: (1881) 1908–1977 (1979) 

počet evidenčních jednotek: 2 kartony + velké formáty 

počet inventárních jednotek: 383 

rozsah v bm: 0,5 bm 

stav ke dni: 25. 2. 2021 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 180 

číslo evidenční pomůcky: 200 

počet stran: 29  

schválil dne: 28. 12. 2021  Mgr. Tomáš Hylmar  

č. j.: 91/2021-ANG 

 


